
                                   

                   COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO 
                                        

                       Piazza Osvaldo Licini, 7 – Tel 0734/759348 – Fax 0734/759350 
 

  
 

 

     
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

 

NUM. 27   DEL  29-06-2020 

 

 

Oggetto: VALUTAZIONE PREZZI DI CESSIONE COLOMBARI APPROVAZIONE 

RELAZIONE TECNICA DI STIMA. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  ventinove del mese di giugno alle ore 22:35, nella Sede Comunale, in 

seguito a convocazione disposta a norma di legge, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei 

Signori:  

 

 

   FORTI GIUSEPPE SINDACO P 

BIANCUCCI LUCIANA VICE SINDACO P 

PISTOLESI LARA ASSESSORE P 

   

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0 

 

 

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE CESETTI ALBERTO 

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta. 

 

  Soggetta a controllo da parte del Co.Re.Co. N 

  Immediatamente eseguibile   S 

  Soggetta a ratifica da parte del Consiglio N 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 29-06-2020  

  

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal 

responsabile del servizio; 

 

Visto il D.P.R. n. 285 del 1990 e s.m.i.; 

 

Visto l’articolo 48 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Dato atto dell’acquisizione del parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta, reso dal 

Responsabile del competente servizio, ai sensi dell’articolo 49, 1^comma, del Testo Unico 18 agosto 

2000, n. 267; 

 

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese,  

 

DELIBERA 

 

Il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto, 

anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e 

ss.mm.ii.). 

 

Di approvare la relazione tecnica di stima di valore del colombaro posto a sinistra della Chiesa del 

cimitero nella zona “piccoli n° 3” come individuato nella planimetria allegata alla relazione stessa; 

 

Di allegare alla presente la relazione di stima, per farne parte integrante e sostanziale. 

 

Di demandare ai competenti Uffici la corretta attuazione del provvedimento, nella osservanza delle 

norme contenute nel Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con DPR 10 settembre 1990, n. 285 

e s.m.i.; 

 

Di trasmettere il presente provvedimento in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'articolo 125 

del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali". 

 

Inoltre, con separati voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 29-06-2020  

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 

NORMATIVA DI RIFERIMENTO  

 

D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 

D.P.R. n. 285/1990; 

Legge n. 241/1990. 

MOTIVAZIONE 

 

Questa Amministrazione ha la necessità di determinare il prezzo di cessione di un colombaro 

cimiteriale di proprietà comunale posto a sinistra della Chiesa del cimitero nella zona “piccoli n° 3”. 

 

Dalla relazione di stima di valore del colombaro in argomento, redatta dall’Ing. Emanuele Mariani in 

data 27.06.2020, risulta che lo stesso, anche se inserito nella parte storica del civico cimitero, presenta 

un buono stato di conservazione e risulta idoneo per un suo utilizzo. 

 

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 14/09/2011 è stato fissato il valore di cessione di un 

colombaro, sempre situato nella parte storica del cimitero, per cui è possibile utilizzare questo stesso 

termine di paragone, eseguendo le opportune aggiunte e detrazioni. 

 

Considerato quanto sopra descritto, nella valutazione dell’Ing. Mariani, il valore da assegnare al 

colombaro in oggetto si reputa sia pari ad € 400,00. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Tutto ciò premesso; 

 

RITENUTO di approvare, facendo propria, la relazione predetta; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni; 

 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni; 

 

Richiamati: 

 

i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa di 

cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi; 

 

l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 29-06-2020  

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai 

sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento 

comunale. 

 

 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE 

 

Il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto, 

anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e 

ss.mm.ii.). 

 

Di approvare la relazione tecnica di stima di valore del colombaro posto a sinistra della Chiesa del 

cimitero nella zona “piccoli n° 3” come individuato nella planimetria allegata alla relazione stessa; 

 

Di allegare alla presente la relazione di stima, per farne parte integrante e sostanziale. 

 

Di demandare ai competenti Uffici la corretta attuazione del provvedimento, nella osservanza delle 

norme contenute nel Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con DPR 10 settembre 1990, n. 285 

e s.m.i.. 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 29-06-2020  

 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49, Comma 1, D.L.vo N. 267/2000. 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA AMMIN. 

 
 

 

 

Data: 29-06-2020 Il Responsabile del servizio 

      GIUSEPPE FORTI 
 

 
 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONT.LE 

 
 

 

 

Data: 29-06-2020 Il Responsabile del servizio 

       GIUSEPPE FORTI 
 

 
 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 29-06-2020  

 

Il presente verbale viene  letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL SINDACO            IL SEGRETARIO COMUNALE 

        GIUSEPPE FORTI                                            ALBERTO CESETTI 

 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi e per gli effetti del D.L.vo n.267/2000, attesta che la 

presente deliberazione: 

 

Sarà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi: 

dal 27-07-2020 al 11-08-2020. 

 

 

Li,  27-07-2020         

                                                                                  IL RESPONSABILE       

                       GIUSEPPE FORTI 
 

 

 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi e per gli effetti del D.L.vo n.267/2000, attesta che la 

presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29-06-2020 in quanto: 

 

[ x ] dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4; 

 

[  ] per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134 comma 3.  

 

Li, 27-07-2020 

                                                                          IL RESPONSABILE 

                 GIUSEPPE FORTI 

 
 


